РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.09.2018 г                                                                                                                         №118
р.п. Тальменка
Руководствуясь пунктом 4 статьи 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования  Тальменский район Алтайского края, районный  Совет народных   депутатов

РЕШИЛ:

   1. Утвердить следующий состав комиссии по подготовке  проекта   решения  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тальменский  район Алтайского края:

    Карташев В.Н.  председатель постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам, законности, правопорядку и местному самоуправлению районного Совета народных депутатов;

 Денисова Т.В. управляющий делами Администрации Тальменского района;
    Баженов С.В. начальник юридического отдела Администрации Тальменского района;

    Мартынова И.А.заведующий отделом по работе с представительными органами местного самоуправления Администрации Тальменского района,

    Калашникова С.В. представитель уполномоченного по правам человека в Алтайском крае (по согласованию);
    Озерова М.П. председатель Совета ветеранов Тальменского района (по согласованию).

      2. Утвердить План мероприятий по подготовке проекта   решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тальменский  район Алтайского края  (прилагается ).

      3. Предложения по  проекту   решения  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тальменский  район Алтайского края  принимаются Комиссией по подготовке проекта по адресу р.п. Тальменка ул Куйбышева,94 , здание Администрации района кабинет, 29, с 8-00 до 17-00 часов, тел. 2 73 76

       4. Опубликовать в  настоящее решение в газете «Тальменская жизнь», проект    решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тальменский  район Алтайского края  , План мероприятий по подготовке проекта   решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тальменский  район Алтайского края опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Тальменского района Алтайского края, обнародовать на официальном сайте Администрации Тальменского района Алтайского края в сети Интернет.

Председатель районного Совета

народных депутатов                                                                                    С.Н.Поталюк
                                                                         Приложение

                                         к решению районного

                                                  Совета народных депутатов

                                                                            от  2809.2018  г. №118
                                                        План

мероприятий по подготовке проекта     решения о внесении изменений и дополнений в  Устав  муниципального образования  Тальменский  район  Алтайского края

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Подготовить  проект     решения  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тальменский  район Алтайского края   (далее- проект)
	до

    10.10. 2018
	Комиссия по подготовке проекта

	2
	Опубликовать проект в Сборнике муниципальных правовоых актов тальменского района на официальном сайте администрации Тальменского района в сети Интернет
	до

    22.10.2018
	Комиссия по подготовке проекта

	3
	Направить проект  для обсуждения в органы местного самоуправления поселений, предприятия организации   для обсуждения и выработки предложений
	до

    22.10.2018
	Комиссия по подготовке проекта

	4
	Организовать обсуждение  проекта       среди населения по месту жительства и по месту работы
	до

    22.10.2018
	Комиссия по подготовке проекта

	5
	Подготовить заключение на внесенные предложения об изменениях и дополнениях в  проект
	До

30.10.2018
	Комиссия по подготовке проекта

О мероприятиях  по  подготовке      изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тальменский  район Алтайского края